

Artikelnummer 147704	GTIN-Stück  7 640161 876705	GTIN-Verpackung  7 640161 876712	eco-ID 196460	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Holle

Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Karotten** 33 %, Hühnerfleisch* 8 %, Birnenpüree**,
Tomatenpüree** 4,8%, Fenchel** 4%, HARTWEIZENGRIESS* 4%, Reisgriess**.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus biologischer Landwirtschaft, **Demeter (aus biodynamischer Landwirtschaft, demeter-Gesamtanteil 75 %).*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

ohne Zusatz von Salz

Kurzbeschreibung

Das Babygläschen Couscous ist ein schmackhaftes Menü aus Gemüse, Frucht und wertvollem Bio-Hühnerfleisch für Babys und Kleinkinder im Junioralter.

Zubereitung

Öffnen, erwärmen, 1 TL Beikostöl zugeben und umrühren. Temperatur prüfen!
Auf Metalllöffel verzichten.



Artikelnummer 147704	GTIN-Stück  7 640161 876705	GTIN-Verpackung  7 640161 876712	eco-ID 196460	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nicht erwärmter Rest 2 Tage im Kühlschrank haltbar. Vor Wärme schützen und trocken lagern. Ungeöffnet mindestens haltbar bis Ende: siehe Deckel.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Gluten, Weizen, Huhn, Karotte, Umbelliferae

Artikelnummer 147704	GTIN-Stück  7 640161 876705	GTIN-Verpackung  7 640161 876712	eco-ID 196460	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Altersgruppe	ab 8. Monat
Garmethode	Erhitzen und servieren

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003
Welcher Standard wird erfüllt	demeter

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Gemüsezubereitung mit Hühnerfleisch und Getreide
Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH
Straße Inverkehrbringer	Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer	79539
Ort Inverkehrbringer	Lörrach
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	210 kJ / 50 kcal
Fett	0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	7,2 g
davon Zucker	2,1 g
Eiweiß	2,5 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	0,05 g

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Glas
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml	220 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 220 g = 1 Glas

Energie kJ	462 kJ
Energiegehalt in kcal	110,00 kcal
Fett	1,98 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,44 g
Kohlenhydrate	15,84 g
davon Zucker	4,62 g
Eiweiß	5,50 g
Salz	0,110 g

Artikelnummer 147704	GTIN-Stück  7 640161 876705	GTIN-Verpackung  7 640161 876712	eco-ID 196460	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 220 g = 1 Glas

Energie kJ	5,52 %
Energiegehalt in kcal	5,50 %
Fett	2,83 %
davon gesättigte Fettsäuren	2,20 %
Kohlenhydrate	5,87 %
davon Zucker	5,13 %
Eiweiß	11,00 %
Salz	1,83 %

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ	2,51 %
Energiegehalt in kcal	2,50 %
Fett	1,29 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,00 %
Kohlenhydrate	2,67 %
davon Zucker	2,33 %
Eiweiß	5,00 %
Salz	0,83 %

Vitamine & Mineralien

Natrium	0 mg
---------	------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	nach Fleisch und Karotten
Geruch	mild nach Karotten, Petersilie und Reis
Konsistenz	glatte Sauce mit Stückchen und weichen Reis, löffelfest, gleichmäßige Stückchenverteilung